
 

РЕШЕНИЕ 

 

9 августа  2021 года                                                                 №33/2-5 

с.Кармаскалы 

 

О членах территориальной  избирательной комиссии  

муниципального района Кармаскалинский  район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса, уполномоченных на участие  

в жеребьевках при распределении бесплатной печатной площади, 

предоставляемой для проведения предвыборной агитации  на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 

 

В соответствии со статьями 30, 59, 66Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», на основании  постановления  Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от  03 августа 2021 года№ 188/1-6«О проведении 

жеребьевки по распределению между политическими партиями и 

зарегистрированными кандидатами печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в региональных государственных 

периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва» и в целях обеспечения равных условий для проведения предвыборной 

агитации в региональных государственных периодических печатных изданиях 

при проведении выборов   депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания восьмого созыва,  территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан 

решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҠЫРМЫҪҠАЛЫ РАЙОНЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ   

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1. Уполномочить Зайнуллину Альфию Фанилевну, заместителя 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан,  Алдакаеву 

Светлану Александровну,  члена территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан 

комиссии с правом решающего голоса, на участие в жеребьевках, 

проводимых территориальной избирательной комиссией муниципального 

района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан по 

распределению бесплатной печатной площади для проведения предвыборной 

агитации в региональных государственных периодических печатных 

изданиях, распространяемых в пределах территории муниципального района, 

 при проведении выборов депутатов  Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва,  в случае отсутствия в 

момент проведения жеребьевок кандидата, уполномоченного представителя 

политической партии, зарегистрировавшей федеральные списки кандидатов,   

либо лица, уполномоченного на участие в жеребьевках от имени кандидата.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан  Ахмерову З.А. 

 

 

Председатель комиссии                                    З.А. Ахмерова 

 

Секретарь     комиссии                                    Г.Г. Гимранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


